EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004-004-2019 – NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2019 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.
ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E
ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;
b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (CNH)

QUE ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;
c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS);

d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);
e) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE ENSINO MÉDIO/ MÉDIO TÉCNICO OU

DECLARAÇÃO ACOMPANHADA DE HISTÓRICO ESCOLAR;

f) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

(ESPECIALIZAÇÃO) E STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) OU DECLARAÇÃO

DESDE QUE ACOMPANHADO DE HISTÓRICO ESCOLAR;
g) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;
h) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM

4.11, INCISOS I, II E III DESTE EDITAL;
i) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA AO CUMPRIMENTO DE PRÉ-REQUISITOS INERENTES

AO CARGO A QUE CONCORRE.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ

INDEFERIDO.

Vitória, 22 de NOVEMBRO de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II
COMPARECIMENTO: 26/11/2019 de 08h30 as 09h00

1 Adriana Pereira 1293915

2 Maria Aparecida Dos Santos 1306610

3 Nelzi Mesquita Rodrigues 1297692

4 Vanuza Maria Alves 1298130

5 Dayana Nunes Matias 1294425

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM (PEDIATRIA)
COMPARECIMENTO: 26/11/2019 de 08h30 as 09h00

6 Jaqueline Silva De Oliveira 1297103

7 Cheila Ribeiro Rosa Naitzel 1301465

8 Carliene Da Costa Reis 1305393

9 Cristiane De Assis Ribeiro Da Silva 1311101

10 Helenroze Moraes De Araújo Mattedi 1315070

11 Roberta Ledrina Santos De Oliveira 1305910

12 Andressa Silva Rodrigues 1302241

13 Valkiria Koski Lopes 1316394

14 Linger Laci Portes 1307538

15 Evanilda Das Graças Gorino 1301861

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 26/11/2019 de 09h30 as 10h30

11 Bartolomeu Bueno Da Silva 1302303

12 Luziene Dias Gonçalves 1300900

13 Anderson Euzebio Scalzer 1302060

14 Solange Maria Paula Da Silva . 1311544

15 Geralda Araujo Barros 1306453

16 Valdemar Gomes Belarmino Da Silva 1300370

17 Waltayr Rosa Rodrigues 1315076

18 Christine Peixoto Dos Reis 1307333

19 Karina Lemos 1302293

20 Maria De Fátima Marcelino Da Silva 1313878

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 26/11/2019 de 09h30 as 10h30

1 Angela Valerio Prates Dos Santos 1295105

2 Salma Tome De Souza 1310458

3 Helena Aparecida Bressanelli 1308577

4 Sandra Maria De Oliveira Rodrigues 1309601

5 Elba De Paulo Melo 1301267

6 Márcia Cristina Guimarães Da Silva Costa 1308509

7 Lucimar Ribeiro Caja 1309493

8 Elane Faller Lima 1310238

9 Carlúcio Vieira Dos Santos 1309138

10 Cecilia Henrique Da Mota Guimaraes 1299215

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 26/11/2019 de 13h30 as 14h30

1 Rosaly De Fátima Juriatto Fagundes 1306300

2 Sirlenes De Fatima Rocha Melo 1295664

3 Kátia Samuel Freitas Da Rosa 1312838

4 Ana Cláudia Araujo 1307039

5 Angela Cristina Araújo Reis 1312268

6 Izabel Cristina Do Nascimento Santos 1309008

7 Aline Abdala Rodrigues 1308899

8 Solange Aparecida De Souza Maganha Pereira 1307131

9 Adriana Soares Babiski 1293566

10 Giordano Barbiero Neto 1309947

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)

UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 26/11/2019 de 14h30 as 15h30

1 Terezinha De Lourdes Padela 1314441

2 Maria Aparecida Costa Tomaz 1300862

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 26/11/2019 de 14h30 as 15h30

1 Simone Moraes Silveira 1296571

2 José Francisco Das Virgens Chagas 1309697

3 Tatiane Lemos 1300264

4 Eloisa Ribeiro Loureiro 1302565

5 Erica Da Silva Tomaz Do Nascimento 1301024

6 Dulcilene Euzébio Barboza 1298026

7 Davi Jose Cunha Pandolfi 1293397

8 Elaine Costa Araujo De Paula 1303124

9 Jones Brumana Marvila 1297675

10 Adila Martins Reco 1299282